

香港交易及结算所有限公司及香港联合交易所有限公司对本公布的内容概不负责，对其准确性或完整性亦不发表任何声明，并明确表示概不就因本公布全部或任何部份内容而产生或因倚赖该等内容而引致的任何损失承担任何责任。



瑞声科技控股有限公司
AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.
 (于开曼群岛注册成立之有限公司)
 (股份代号: 2018)

截至2019年9月30日止九个月之业绩公布

瑞声科技控股有限公司（「瑞声科技」或「本公司」）董事（「董事」）会（「董事会」）欣然公布，本公司及其附属公司（统称为「本集团」）截至2019年9月30日止九个月（「2019年前九个月」）之未经审核简明综合业绩连同2018年同期（「2018年前九个月」）之比较数字。

未经审核季度业绩已由本公司审核及风险委员会审阅，并经董事会于本日批准。

2019年前九个月摘要（未经审核）：

(人民币百万元)	2019年 前九个月	2018年 前九个月	按年%	2019年 第三季度	2018年 第三季度	按年%	2019年 第二季度	按季%
收入	12,579	13,293	-5%	5,012	4,869	3%	3,815	31%
毛利	3,568	4,899	-27%	1,483	1,804	-18%	955	55%
毛利率	28.4%	36.9%	-8.5百分点	29.6%	37.1%	-7.5百分点	25.0%	4.6百分点
净利	1,465	2,752	-47%	695	973	-29%	338	106%
净利率	11.6%	20.7%	-9.1百分点	13.9%	20.0%	-6.1百分点	8.9%	5.0百分点
每股基本盈利 (人民币元)	1.21	2.25	-46%	0.58	0.80	-28%	0.28	107%
股份数目 (加权平均数, 百万股)	1,211	1,222		1,209	1,222		1,211	

业务回顾

2019年第三季度，集团业务结构调整仍在持续，与前两个季度相比整体收入明显改善。第三季度收入达人民币50亿元，环比增长31%，同比增长3%。毛利率第三季度为29.6%，环比上升4.6个百分点，同比下跌7.5个百分点；净利润为人民币7亿元，净利率为13.9%，环比提升5个百分点，同比下跌6.1个百分点。

由于2019年第二、三季度收入的持续改善，大幅抵消了第一季度的不利影响，本集团前九个月的总收入为人民币125.8亿元，同比仅微降5%。毛利率为28.4%，同比下降8.5个百分点；净利润为人民币14.7亿元，同比下跌47%。集团的财务状况依旧保持稳健，2019年前九个月经营性现金流入为人民币27亿元。扣除主要的资本开支人民币20亿元之后，截至2019年9月30日，集团账面现金为人民币29亿元，净资产负债率保持在10.5%的健康水平。

本集团一直致力于以用户体验驱动科技创新，从而实现长期可持续发展。前九个月研发开支人民币12.6亿元，占收入的10%，同比上升13%。我们高兴地看到，集团在调整市场策略、完善客户结构、丰富产品线和创新用户体验方面初见成效，第三季度声学、光学、电磁传动、微机电系统器件等业务板块收入和毛利率相比第二季度都获得较好增长。本集团基于专有技术平台开发的产品，正在有力助推业务快速发展：其中，光学业务在被确定为未来战略发展方向和核心增长点后，已连续三个季度大幅增长，产能利用率、良率、规格获得不断提升，管理层预期不仅在塑料镜头有更好的投资回报率，独有的晶圆级玻璃镜片达到量产规模后，也会为集团带来丰厚的回报。声学 and 电磁传动重点产品的差异化用户体验，也使得产品渗透率以及市场份额不断扩大，具备垂直整合优势的步进电机模块第三季度出货量更是环比增长数倍。随着5G时代的全面到来，技术要求更高的集成射频解决方案市场需求将不断加大，本集团精密结构件业务也将从中受益。接下来，本集团将不断推动技术升级、扩大竞争优势，实现在新市场、新客户、新产品和用户体验方面取得更大突破。

业务表现及发展

声学业务

2019年第三季度的收入和毛利率继续改善，收入环比增长29%至人民币23亿元，毛利率环比提升6.1个百分点至33.3%。由于受到第一季度业绩的拖累，2019年前九个月，声学分部收入同比下降13%至人民币59亿元，毛利率同比下跌6.6个百分点至31.3%。

本集团作为全球微型声学技术的领导者，在持续提升客户声学体验以及推动声学技术升级方面具有明显优势。2019年新推出的“经典级”超线性结构产品，已覆盖多个安卓主流旗舰机型。“经典级”超线性结构产品具有更优异的声学性能，有效音膜振幅比“入门级”提升30%以上，将大幅改善市场上现有终端产品的音质。2019年第三季度，超线性结构产品在安卓市场总出货量的占比进一步提升至60%，该占比有望于本年底达到65%。

电磁传动及精密结构件业务

与上一季度相比，2019年第三季度本分部的收入与毛利率均强劲增长，收入环比增长37%至人民币21亿元，毛利率提升2.6个百分点至29.5%。但同样因为一季度业绩的拖累，2019年前九个月，电磁传动及精密结构件分部收入同比下降4%至人民币52亿元，毛利率同比下跌9.1个百分点至29.5%。

线性马达业务方面，由于出货量与平均单价的环比增长，第三季度的收入和毛利率比上季度均有提高。横向振动线性马达进一步渗透至更多安卓旗舰机型，近期部分主流手机品牌发布的多款“侧边虚拟按键”安卓旗舰机型，赢得了市场与消费者的积极反馈，预计本集团专有的横向振动线性马达将被市场更广泛的采用。

步进电机模块业务方面，2019年第三季度的出货量环比增长了数倍，收入与毛利率环比均有所改善。基于目前强劲的客户需求，本集团预计2019年第四季度的出货量和毛利率将进一步增长。

精密结构件业务方面，出货量继续保持强劲增长，并进一步渗透至更多安卓高端机型，2019年第三季度的出货量环比增长了35%，同比增长了68%，但受材料成本提升等因素影响，导致第三季度收入较二季度大幅增长，但毛利率环比略有下跌。随着5G时代的到来，本集团在集合射频一体化方案设计中的技术优势将得到进一步释放，集团对本分部业务依旧保持乐观态度。

光学业务

2019年第三季度，本集团光学业务产能利用率进一步提高，塑料镜头产品渗透至更多主流安卓客户，更高规格的订单占比正在持续上升，镜头出货量和平均单价较第二季度都有提升。因此，第三季度收入同比增长80%至人民币3.13亿元，2019年前九个月收入同比增长76%至人民币7.3亿元。未来管理层将持续在扩大生产能力，提升良率以及争取更多高规格产品订单方面发力，有望在2019年年底单月出货量突破6,000万。

自光学业务被确定为未来战略发展方向及核心增长点后，本集团已逐步完善在全球的光学研发和生产布局，未来将继续致力于提升产能利用率及优化制造工艺，发挥自主研发模具及自动化生产优势，进一步提升更高规格订单的占比。同时，本集团独有的晶圆级玻璃镜片技术量产工作也取得重要进展，WLG潜望镜镜头样品测试性能超过业界同类水平，高像素镜头项目已开始进入准备阶段，产品计划于2020年全面上市。

微机电系统器件业务

2019年第三季度，本业务板块收入同比增长8%，环比增长28%。与上一季度相比，本季度海外业务有所增长，平均单价和发货量都有所增加。第三季度自制微机电系统芯片以及数字化ASIC芯片比例的提升，推动毛利率较上一季度上涨4.4个百分点至31.3%。

未经审核简明综合损益及其他全面收益表
截至2019年9月30日止九个月

	2019年1月1日至 2019年9月30日 (未经审核) 人民币千元	2018年1月1日至 2018年9月30日 (未经审核) 人民币千元
收入	12,579,185	13,293,322
已售货品成本	(9,011,612)	(8,394,530)
毛利	3,567,573	4,898,792
其他收入、收益及亏损	144,674	133,077
最终结清获利能力代价之收益	—	147,830
以公允价值计量且其变动计入当期损益的 金融资产之公允价值收益(亏损)	19,234	(88,353)
分销及销售开支	(185,572)	(218,926)
行政开支	(447,725)	(431,184)
研发成本	(1,264,125)	(1,119,318)
汇兑收益	48,636	6,811
融资成本	(174,850)	(160,350)
税前溢利	1,707,845	3,168,379
税项	(242,637)	(416,651)
期内溢利	1,465,208	2,751,728
其他全面收益(开支):		
期后将不会重新分类至损益的项目:		
以公允价值计量且其变动计入其他综合 收益的权益工具之公允价值变动	30,888	3,933
期后可能重新分类至损益的项目:		
换算海外业务产生之汇兑差额	(6,694)	43,151
衍生金融工具之公允价值变动	(27,552)	19,843
对冲项目重新分类至损益的(收益)亏损	(2,110)	1,442
	(5,468)	68,369
期内全面收益总额	1,459,740	2,820,097
本公司拥有人应占期内溢利	1,465,208	2,751,728
本公司拥有人应占期内全面收益总额	1,459,740	2,820,097
每股盈利—基本	人民币1.21元	人民币2.25元



瑞聲科技控股有限公司
AAC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.

(于开曼群岛注册成立之有限公司)

(股份代号：2018)

过往表现及前瞻性陈述

载于本公布之本集团表现及综合经营业绩属历史性质，而过往表现并非将来表现的保证。本公布载有若干陈述带有前瞻性或使用类似前瞻性词汇。该等前瞻性陈述乃本公司董事会根据业内及市场所经营的现况而作出之目前信念、假设及期望。实际业绩可能与前瞻性陈述及意见中论及之预期表现有重大差异。本集团、各董事、雇员或代理概不承担(a)更正或更新本业绩公布所载前瞻性陈述或意见之任何义务；及(b)倘因任何前瞻性陈述或意见不能实现或变成不正确而引致之任何责任。

重要提示

本公司将于本公布日期交易时段后，就该等未经审核季度业绩进行投资者网上广播电话会议及举行传媒发布会。定期更新之网上广播会议上载于公司网站www.aactechnologies.com。

股东及潜在投资者务请注意，该等未经审核季度业绩仅涉及本集团节选未经审核主要业务表现指标及根据本集团之内部记录及管理账目得出。未经审核季度业绩未经独立核数师审阅或审核，亦非对本集团全年整体表现之预测。

投资者及本公司股东于买卖本公司股份时务请审慎行事。

承董事会命
瑞声科技控股有限公司
董事
潘政民

香港，2019年11月8日

于本公布日期，瑞声科技之董事为：

执行董事：

潘政民先生
莫祖权先生

独立非执行董事：

许文辉先生
区啸翔先生
张宏江先生
潘仲贤先生
郭琳广先生
彭志远先生

非执行董事：

吴春媛女士